MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI_ NASO

' PROVINCIA DI MESSINA
PARTITA IVA:00342960838 — TEL. (0941) 961060 = 961307 FAX (0941) 961041

AREA AMMINISTRATIVA E AFFARI GENERALI
. COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Ne 5%-del 23 agosto 2016

Registro Generale n° iéé del 23 agost;a 2016

OGGETTO: Acquisizione spettacoh canori d1 gmrno 26 agosto 2016. Impegno spesa.
1. CODICE CIG: ZEXA |
2. CODICE CIG: Z.Abﬁéﬂfgb{@

L’anno DUEMILASEDICI il giorno VENTITRE’ del mese di AGOSTO, nel proprio Ufficio
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso

che I’ Amministrazione Comunale ha 1nteso arricchire il cartellone estivo gla parzialmente attuato
per ’estate 2016, di ulteriori 2 concetti, stante 1’affluenza regxstrata nelle varie zone del territorio;
che il target di utenza media che frequenta l¢ vari¢ zone di Naso, ¢ piuttosto variegata e di
conseguenza richiede; nelle rispettive zone frequentate, concerti di musica di vario genere;

che, al fine di esaudire i gusti musicali delle varie ¢ disomogenee tipologie di utente che frequenta
le varie e spesso lontane frazioni di Naso, si ritiene opportuno rendere occupate gradevolmente le
serate nasitane del soggiornante cosi come dello stanziale;

Dato atto della esigenza avvertita dalla popolazione sia stanziale che non e che invece & ospite della
nostra ridente cittadina, di vedere allictate le proprie serate con eventi che rendano le piazze della
nostra cittadina salotti naturali, ove coltivare le proprie passioni per ogni forma di arte e cultura
dalla musica, al teatro, allo sport; alla gastronomia e all’intrattenimento, fonte di relax ¢ riposo. '
Vista la delibera di G.M. n°(§/"Fdel 23 agosto 2016, dichiarata immediatamente esecutiva, con cui -
sono state assegnate le risorse economiche necessarie per assicurare gli spettacoli canori del 26
agosto; :
Vista la nota prot n° 10423 del 05 Agosto 2016, con la quale Ia ditta “ ASS. A &’f”' di Capo
d’Orlando, soddisfacendo le esigenze dell” Amministrazione, propone uno spettacolo di un’artista
gia nota alla piazza nasense A_&M DY Bello dalle apprezzate capaoxta canore, al costo complesswo
di €.1.500,00 (IVA mc]usa)

Vista la nota prot. n° 11116 del 23 Agosto: 2016, con la-quale la ditta “ Stazzone Manazza Oriano di
Alcara Li Fusi”, nella qualitd di rappresentante legale del gruppo musicale Kidas, soddisfacendo le
esigenze dell’ Amministrazione, propone uno spettacolo del sopra menzionato gruppo musicale, al
costo complessivo di €.400,00 (IVA inclusa);

Preso atto di quanto sopra



Considerato pertanto 1’assegnazione al Responsabile dell’Area Amministrativa della complessiva
somma di €. 1.900,00 (diconsi: €.millenovecento/00), di cui €. 1.500,00 per artista Lo Bello ed €.
400,00 per il gruppo Kidas, ai fini della predisposizione di tutti gli atti necessari per ’acquisizione
degli spettacoli sopra descritti;

Vista la delibera di C.C.n. 38 del 23 08.2016, immediatamente esecutiva, di approvazione del
bilancio corrente esercizio finanziario,

Dato atto che la prestazione artistica si caratterizza per essere fondata sull*intuitus personae e

quindi sulla peculiarita che solo la singola personahta ams’uca riesce ad esprimere;

che I'Amministrazione, nella scelta effettuata, ha tenuto debitamente conto delle apprezzate
capacita canore d’eccezione dell’artista

Considerato, pertanto, stante la natura ‘artistica della prestazmne di poter procedere all’affidamento
diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 22 legge regionale n°7 del 2003, di modifica dell’art. 34
legge regionale n® 7 del 2002 e del regolamento comunale per I’acquisizione di servizi in economia,
configurandovi nella fattispecie la natura artistica esclusiva del servizio nonche I esugenza di
celerita dell’intervento; .

Visto art. 8 lett. v) del regolamento per i lavori e le forniture ¢ i servizi in economia, approvato
con delibera di C.C. n. 24 del 09/07/2008, applicabile oramai, alla luce del nuovo Codice degli
Appalti di cui al D.Lgs n. 50/16, esclusivamente per le prestazioni artistiche di tal guisa;

Ritenuto quindi di poter procedere all’affidamento dirctto, ai ‘sensi dell’art. 36, D.lgs. 50/2016,
della prestazione artistica dell’artista Lo Bello e dei Kidas, per la realizzazione dei nspettm :
concerti del 26 agosto, in piazza Roma e a Ponte Naso.

Dato atto: che la tipologia di servizi di natura artistica e culturale, non & presente nel MEPA e non
sono attive convenzioni Consip; che le prestazioni richieste sono temporanee ¢ di natura creativa,
artistica e di rilievo culturale, pertanto i soggetti possono essere individuati direttamente in
relazione al possesso delle necessarie capacita artistiche ‘e ‘alle’ esperienze gid maturate alla data
dell'incarico;

Considerato che: ~ la Corte dei Conti, Sezione Regmnale di Controllo per la Liguria, con ‘propria
Dehberaz:tone n. 64/2014, in merito al quesito se “sia poss1blle procedere all'affidamento diretto
mediante trattativa privata senza pubbhcazmne di bando qualora si intenda organizzare un evento
con un determinato artista, curato in esclusiva da un agenzia di spettacoli non iscritta al MEPA”
esprime risposta positiva, in quaﬁtO' .. Si deve rilevare come la prestazione artistica non possa
rientrare di per sé nella materia dell appa!!o dei’ servizi, cosrzruendo una prestazione di opera
professionale disciplinata dall'art. 2229 c.c.

Che: — Con suddetta Dehberamone la Corte dei Con‘a Sczxone Regionale di Controllo per la
ngurla, mterrogata se “.in presenza di manifestazioni ed eventi inseriti nel calendario
istituzionale, sia possibile Ia collaborazione diretta con associazioni. di promozione culturale e
sportiva che, in-quanto tali, non possono iscriversi al MEPA, con zf pagamenro di una prestazione
di servizi”, €sprime risposta positiva; '
Dato atto che la realizzazione degh spettacoli sopra citati rientrano nella casistica richiamata dalla
Corte dei Conti e sopra riportata in quanto trattasi di eventi msenh nella programmazmne dell'ente ¢
realizzati da Assoc1a210n1 Culturah o

Ritenuto che le proposte artistiche sopra indicate siano mentevoh di apprezzamento e ben
completano quanto previsto nel gia parzialmente attuato cartellone estivo 2016;

che sono stati preventivamente determinati, durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazioni
artistiche nonché modalita e temp1stlche di pagamento; - '
Dato atto che occorre procedere alla realizzazione delle iniziative sopra d'e's_c'ritte;



Vista la delibera di Consiglio Comunale nr. 38 del 23/08/2016, immediatamente esecutiva, con la
quale ¢ stato approvato il bilancio corrente esercizio;

Visto, altresi, che la somma destinata alla ditta deve essere impegnata e corrisposta con liquidazione
attraverso regolare ordinativo di pagamento intestato alla ditte stesse a seguito dell’introduzione
delle nuove norme sulla fatturazione elettronica (art. 25 del D.L. 24 aprile 2014, n° 66, convertito in
legge 89/2014 e sulle disposizioni dettate dall’art. 1, comma 629 lett. b) L. 180/2014 cosiddetta
operazione di “split payment™;

Visto I"art. 97 ¢. 4 lett. d) T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. n° 267 del 18
agosto 2000 recepito dalla L.R. 30 del 23 dicembre 2000,

Vista la determina sindacale n°07 del 17.02.2016 di conferimento incarico di Responsabile Area
Amministrativa ed Affari Generali di questo Comune e accertata la propria competenza
all’adozione del presente provvedimento;

Vista la LR. 23/1998, in particolare I’art. 2, con la quale tra I’altro viene stabilita la immediata
applicazione dell’Ordinamento della Regione Siciliana, di alcune norme della legge 15.05.1997, n.
127 ¢ successive modifiche ed integrazioni;

Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D_Lgs. n. 267\00 recepito dalla L.R.

n. 30 del 23.12.2000;

Visto I’art. 163 comma 1 e 3 del Decreto Lgs 267/00;

Visto I’Ord. Amm.vo EE.LL.;

DETERMINA
Per i motivi sopra esposti:

Di impegnare la complessiva somma di €.1.900,00 (diconsi:€. Millenovecento/00), NA@&QI—%E%J
fondi del capitolo di spesa n°® 10520301 del bilancio corrente esercizio finanziario previsto per
“Manifestazioni Culturali”;

Di acquisire 1’accettazione delle ditte sopraindicate sul presente provvedimento;

Di affidare, avvalendosi dell’art. 8 lett. v) del regolamento per i lavori e le forniture e i servizi in
economia, approvato con delibera di C.C. n° 24 del 09/07/2008, applicabile oramai, alla luce del
nuovo Codice degli Appalti di cui al D.Lgs n. 50/16, esclusivamente per le prestazioni artistiche di
tal guisa e I’art. 36 del D. Lgs.vo 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta “ Lo Bello” e ai “Kidas”, la
realizzazione dei rispettivi spettacoli musicali, con i sopramenzionati artisti, al costo complessivo di
€.1.900,00 (€. Millenovecento/00), IVA esente, cosi ripartiti: €. 1500,00 alla Dé Bello ed €. 400,00
ai Kidas;

Di liquidare alle ditte sopra specificate la relativa fattura elettronica, dietro apposizione di visto per
servizio effettuato e previo riscontro di regolaritd contributiva da parte del Responsabile del
Servizio finanziario e nel rispetto delle norme relative alla tracciabilita dei flussi finanziari.

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, per
I’emissione del relativo mandato di pagamento.

Il Dirigente Area Amministrativa
F.to dott.ssa Carmela Calio



COMUNE Dt MASO (WE)
71, AGO 2016

pror A4

Oggetto: intratienimento musicale a cura def “KIDAS”

Spett.Le Sindaco
del Comune di Naso
Via Marconi

98074 Naso (ME)

ll sottescritte Stazzone Manazza Oriano, nato & S.Agata M.llo 1l 14/01/81 e residente in Alcara fi Fusi, C/Da

Ponte nuove n.1, in qualitd di rappresentante del gruppo musicale “Kidas” propone, 8 codesto Spett.Le,

uno spettacolo di intratteniments musicale da svolgersi durante | ‘evento della "3° sagra de!

risotto al frutti di mare” che siterrd in £/Da Ponte Naso in data 28/08/2016.
Per | esecuzione di tale intrattenimento la somma richiesta & di euro 400,00,

in attesa di un Suo celere riscantro Le porgo

Cordial satuti

Alcara Li fusi 23/08/2016

Firma




COMUNE DI NASO (WE)
5 AGO 2016

pror. 4002 2

Al Signor SINDACO
del Comune dj
NASO

Avy. Dandele Letizia

I setwseritto Dot Salvatere Monasirg, Presidente dell’ Associazione culiurale AST,
come da accondi telefonicl ereor; can PAssessore al Turismo Rified propune @ codesta
spettabic. Amministurione la walizenzione di uno spetlacolo musicale bassto sul HUCHD
pragranima 2016 delly bund Pop-Legpera

ALESSANDRA DI BELLO LIVE BAND™ 2616
da effetiuvarsi presso codesra spetile Comune nellambito del cartellone estivo da Voi
OFganiyzaio.
I gruppo musicale @ costituito da element di alia varativa professionale/musicale ed
artistica: Peppe Arena (aslicrs ¢ programmazions). Phil Ravi Pino (chitarre), Giuseppe
Conti (pianclorte), Peppe Imbrosci thano elettrico), Domenico Bistretta {batteria), Con Iy
voce di CALFESSANDRA DT BELLO",
H costa dello spettacalo & Stato cancorduio in € 1.650.00 + TV A {10%).
Stricorda ta forniuwea di cnergra eletirica rel"ording di 15-20 Kw,
SO0 ovvimente a tarieo di codesta spetle amministeazione gh oneri STAE,
Nel ringraziare si porgono distint salu.

Capo d"Orlando,

;é]i Presidente
{r)nnﬁ‘ia']\_'ﬁma'-e Monastrg)



Y -
MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO

Citta Metropolitana di Messina
PARTITA IVA:00342960838 — TEL. (0941) 961060 - FAX (0941) 961041

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° ¢ 147 bis, comma 1°,
D. Lgs. N. 267/2000, il visto di regolarita contabile ¢ si attesta I’avvenuta registrazione dei seguenti
impegni di spesa con imputazione:

Nr.
Impegno‘ ‘ :
W16 HB[AbRss. ASK X vow aniie $4 15000 10590201 ﬂam«/%‘@m ou Gk

1 )/ Kxbkséts’@%w Hﬂqﬂfﬁﬁt}%ﬁo 4ooon| r TR<ERI

Anno Beneficiario Importe | Capitolo Destinazione

Inoltre si verifica altresi, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo
accertamento della compatlbﬂlta del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le
regole di ﬁnanza pubplica e la programmazione dei flussi di cassa.

Naso, Ii 2} Q&)

I1 Responsabile di Ragioneria e del Servizio Finanziario
F.to dott.ssa Giuseppina Mangano



:
_ |
MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO

Citta Metropolitana di Messina
PARTITA IVA:00342960838 — TEL. (0941) 961060 — 961307 FAX (0941) 961041

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’ Albo Pretorio

CERTIFICA
che la presente determinazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni
consecutivi dal ~__al col N. del Registro
Pubblicazioni.
Naso, i
L’addetto alle pubblicazioni I1 Segretario Generale
fto fto Calio dott.ssa Carmela

E’ copia da servire per uso amministrativo.

Naso, li

Il Segretario Comunale
Calio dott.ssa Carmela



